
 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area uffici didattica 

 Segreteria studenti Area scientifica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area scientifica 

 
1 

 

Repertorio n. 1514 /2023 

protocollo n. 127649 del 29/11/2023  

Anno 2023 tit. V cl. 2 

 

 

IL RETTORE 

 

 

VISTO  il Decreto Rettorale repertorio n. 593/2023, prot. n. 53262 del 01/06/2023 - 

bando di ammissione al corso di laurea in BIOTECNOLOGIE (classe L-2), anno 

accademico 2023/2024; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale repertorio n. 1059/2023, prot. n. 103102 del 18/09/2023 - 

con il quale sono stati riaperti i termini per l’immatricolazione al corso di laurea 

in BIOTECNOLOGIE (classe L-2), anno accademico 2023/2024, fino al 

31/10/2023; 

 

VISTO  il Decreto Rettorale repertorio n. 1362/2023, prot. n. 118579 del 03/11/2023 - 

con il quale sono stati riaperti i termini per l’immatricolazione al corso di laurea 

in BIOTECNOLOGIE (classe L-2), anno accademico 2023/2024, fino al 

20/11/2023; 

 

CONSIDERATO    che risultano disponibili n. 2 (DUE) posti per le immatricolazioni; 

   

RITENUTO di dover procedere alla copertura dei posti residui, in modo da raggiungere il       

contingente dei posti stabilito per il predetto corso di laurea 

 

 

D E C R E T A 

 

1. Riapertura termini immatricolazione 

Sono riaperti i termini per l’immatricolazione al corso di laurea in Biotecnologie (classe L-2), anno 

accademico 2023/2024, sino alla copertura dei 2 posti disponibili. 

 

2. Requisiti per l’immatricolazione 

La domanda di immatricolazione (preimmatricolazione) ed i requisiti per l’immatricolazione devono 

essere, rispettivamente, effettuata e posseduti entro e non oltre la scadenza della seguente finestra: 

dalle ore 08:30 del 04/12/2023 alle ore 13:00 del 18/12/2023 
 

Si ricorda che l’ammissione avviene tramite domanda di immatricolazione in base all’ordine 

cronologico di effettuazione della relativa procedura online e fino all’esaurimento dei posti previsti 

dal presente decreto, secondo le indicazioni riportate ai punti 2 e 4 del bando di ammissione, 

pubblicato nella sezione https://www.univaq.it/section.php?id=1670&idcorso=1606 del sito di 

ateneo, a cui si rimanda. 

Quindi occorre: 

https://www.univaq.it/section.php?id=1670&idcorso=1606%20


 
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’AQUILA 

Amministrazione centrale 

Area uffici didattica 

 Segreteria studenti Area scientifica 

Unità Organizzativa Responsabile: Segreteria studenti Area scientifica 

 
2 

- Fare la domanda di immatricolazione on line (pre immatricolazione); 

- Pagare i 156 euro di tassa regionale contestualmente alla pre immatricolazione on line e 

comunque entro le 24 ore successive; 

- Allegare alla domanda di immatricolazione (pre immatricolazione) il file PDF dell’attestato 

di superamento del test CISIA TOLC-B sostenuto nell’anno 2023, oppure la dichiarazione di 

esonero (punto 2 del bando di ammissione). 

 

Coloro che hanno già effettuato il versamento di € 156,00 nella precedente finestra relativa all’a.a. 

2023/2024 NON devono effettuare di nuovo il pagamento.  

 

Per passaggi di corso, trasferimenti e carriere chiuse, contemporanea iscrizione, si rimanda ai punti 5 

e 6 del bando di ammissione. 

 

La Segreteria studenti, fermo restando il termine della finestra al 18/12/2023, procederà alla verifica 

del possesso dei requisiti anche all’interno della finestra stessa e procederà alla regolarizzazione 

dell’immatricolazione di coloro che avranno tutti e tre i requisiti previsti dal bando di ammissione. 

 

Il presente Decreto è affisso nell’Albo Ufficiale di Ateneo presente sul sito internet di Ateneo 

all’indirizzo www.univaq.it.  

 

Per informazioni rivolgersi alla Segreteria Studenti Area Scientifica – Via Vetoio, Coppito - L’Aquila 

utilizzando esclusivamente il servizio Help Point online al seguente link  https://help.univaq.it/.  

 

 
Firmato dal Rettore                                                                                            

L’Aquila, 29/11/2023                                                         F.to  IL RETTORE 

                                                                                           Prof. Edoardo ALESSE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale 

istituzionale nella modalità necessaria affinché resti fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto 

previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa o equivalente è a 

disposizione presso gli uffici della struttura competente. 

 

http://www.univaq.it/
https://help.univaq.it/

